
OBCE ŠPIČKY
1

Vážení spoluobčané!

Při sledování informačních médií nabývám dojmu, že neexistují jiné než špatné a ještě horší zprávy. Ale to 
bude tím, že ty lze – na rozdíl od dobrých zpráv – dále rozvíjet.

Dobrou zprávou je, že nový guvernér České národní banky, kterým je od 1. července Aleš Michl, při svém jme-
nování na Pražském hradě řekl: „ Cílem bude postupný návrat inflace k úrovni dvou procent. Předpokládám, 
že to bude trvat dva roky… Co je důležité: ke zbrzdění inflace nejvíce pomůže snížení míry zadlužování země.“ 
Poslední věta však pro občany rozhodně už dobrou zprávou není! Ale pokud se bankovní radě skutečně podaří 
inflaci výrazně omezit, zřejmě i já začnu věřit na zázraky…          

Žáci a studenti si po covidových letech konečně užili normální průběh školního roku. Nastává čas prázdnin  
a dovolených. Využijme ho pro načerpání sil a optimismu do dalšího nelehkého období! 

 Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky     

OBCE ŠPIČKY

OBCE ŠPIČKY

2 22

ŠPIČKY - OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ ... 2 
PRAKTICKÉ I DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO OBČANY 
Co by občané také měli vědět...
Volby do zastupitelstva se blíží. Budete kandidovat? ... 4

VAROVÁNÍ POLICIE
Pozor, ať nenaletíte internetovým podvodníkům!  ... 5
TOMÍK NA CESTÁCH  ... 6
ŠPIČKOVÁ ŠKOLKA V OBRAZECH ... 7
SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY  ... 10

NA VELIKONOCE SI ŠPIČKOVÉ DĚTI UPEKLY SVÉHO VLASTNÍHO BERÁNKA

O dalších aktivitách ve školce si přečtěte na str. 7 až 9. 
…uvnitř čísla najdete….



OBCE ŠPIČKY
2

OBCE ŠPIČKY
2

ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ
NA JAŘE JSME SE VĚNOVALI TRADICÍM I VZDĚLÁVÁNÍ A ZBAVILI JSME SE NEPOTŘEBNÝCH VĚCÍ

V úterý 29. března se uskutečnila beseda s cestovatelem Tomášem  
Vejmolou: Tuktukem z Thajska až na Moravu.

O „Den malých obcí“, kde pracovníci ministerstev seznamují zástupce  
samospráv s aktuální problematikou, byl v dubnu velký zájem.

Konečně zase bez roušek letos proběhlo předvelikonoční klapotání.

Jarní sběr objemného odpadu opět naplnil kontejnery.

Po třech letech se uskutečnilo pietní shromáždění k uctění obětí  
2. světové války.



OBCE ŠPIČKY
3

OBCE ŠPIČKY
3

ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ
HASIČI ROZJÍMALI NA MŠI, DĚTI SE BAVILY NA KARNEVALU, CELÁ OBEC PŘISPĚLA NA BABYBOX

V neděli 1. května se členové místního SDH zúčastnili mše sv. Floriána, 
patrona hasičů.

Ve středu 1. června byl v hranické nemocnici slavnostně představen instalovaný babybox nové generace. Z listiny dárců je zřejmé, že jedinou obcí 
na Hranicku, jež přispěla na jeho pořízení, byla ta naše.

V netradičním květnovém termínu se rodiče s dětmi sešli na dětském 
karnevalu.

Sociální služby Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace, Souhradní 1393, Lipník n. B. 
představují sociální službu 

DENNÍ STACIONÁŘ. 
Nabízí podporu seniorů a osob s chronickým duševním onemocněním s různou formou demence od 50 let

a za pomoci individuálního přístupu podporuje uživatele v udržení jejich schopností a soběstačnosti.
Zároveň je prostorem pro setkávání s jejich vrstevníky.

Denní stacionář se nachází na ulici Zahradní 1335 v Lipníku n. B.
Služba je zde poskytována v pracovní dny od 6:30 do 15:00 hodin.

Kontaktní údaje: 
Ředitelka Mgr. Martina Václavíková, tel. 581 773 783, mobil 725 528 761

Sociální pracovnice Eliška Nedomová, DiS., tel. 580 582 863, mobil 737 449 512
 e-mail: stacionar@socialnisluzby.com



OBCE ŠPIČKY
4

OBCE ŠPIČKY
4

PRAKTICKÉ I DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO OBČANY

Informační linka pro cestující krajského koordinátora dopra-
vy KIDSOK je 588 88 77 88 a to pouze v pracovních dnech 
od 7 do 15 hodin. Cestující se zde dozvědí o cenách, jízdních 
řádech, průkazech umožňujících slevy, uznávání dokladů při 
přestupování atd.

Harmonogram svozu komunálního odpadu:
24. června, 8. července, 22. července, 5. srpna, 19. srpna,  
2. září, 16. září, 30. září, 14. října a 28. října. 

Závěrečný účet za rok 2021 schválilo zastupitelstvo na svém 
zasedání dne 8. 6. 2022 v této podobě:

Daňové příjmy    4 999 135,29 Kč
Nedaňové příjmy       339 755,63 Kč
Kapitálové příjmy                    15 165 Kč
Neinvestiční přijaté transfery   3 592 207,69 Kč
Investiční transfery     0 Kč
Příjmy celkem 8 946 263,61 Kč

Běžné výdaje    8 203 925 Kč
Kapitálové výdaje    60 760 Kč
Výdaje celkem   8 264 685 Kč

Příjmy – výdaje     + 681 578,61 Kč
(v příjmech i ve výdajích jsou rozpočtové převody účtů ve výši 
3 200 000 Kč)

Stav bankovních účtů k 31. 12. 2021:   40 055 216,97 Kč

Finanční dar ve výši 20 000 Kč poskytla obec Charitě Hranice 
na zajištění humanitární pomoci Ukrajině.

Finanční dar ve výši 15 000 Kč poskytla obec BABYBOXU-
-Ludvík Hess a Jakub Hess na úhradu nákladů instalace baby-
boxu nové generace v nemocnici v Hranicích.

V roce 2021 bylo firmě EKO-KOM předáno 10,318 tun vytří-
děných odpadů, za které obec obdržela částku 42 324,50 Kč. 

� Vladimír�Zamazal,�starosta�obce�Špičky

CO BY OBČANÉ TAKÉ MĚLI VĚDĚT...

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE SE BLÍŽÍ. BUDETE KANDIDOVAT?

Dne 13. 4. 2022 vyhlásil prezident republiky volby do zastupi-
telstev obcí a do senátu rozhodnutím publikovaným ve Sbírce 
zákonů pod č. 81/2022 Sb. 
Právní úprava termínů a lhůt při volbách do zastupitelstev 
obcí je uvedena:
– v zákoně č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
– ve vyhlášce č. 59/2002 Sb., o provedení některých ustanove-
ní zákona č. 491/2001 Sb.,o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Starosta obce odpovídá 
za zajištění jednotlivých 
opatření ve stanovených 
termínech. 
Některá opatření zabez-
pečuje „pověřený obecní 
úřad“, pro naši obec Měst-
ský úřad Hranice, který 
současně plní funkci regis-
tračního úřadu.

Pro kandidáty (bez ohle-
du na to, zda se jedná  

o politickou stranu, sdružení či samostatné fyzické osoby) 
je nejdůležitějším termínem úterý 19. 7. 2022, kdy musí být  
do 16.00 hodin podány na příslušném registračním úřadu (tedy 
na Městském úřadě Hranice) kandidátní listiny včetně poža-
dovaných příloh: petice s podpisy a prohlášení jednotlivých 
kandidátů.

Případní kandidáti mají možnost získat podrobnější informa-
ce k volbám do zastupitelstva u starosty obce.

 Vladimír�Zamazal,�starosta�obce�Špičky



OBCE ŠPIČKY
55OBCE ŠPIČKY
5

VAROVÁNÍ POLICIE

POZOR, AŤ NENALETÍTE INTERNETOVÝM PODVODNÍKŮM!

Šestačtyřicetiletý muž z Hranicka nabízel na jednom z internetových in-
zertních portálů k prodeji dětské odrážedlo. Na jeho inzerát bohužel zare-
agoval podvodník, který předstíral, že má o koupi zájem. Prodejci odeslal 
prostřednictvím chatovací aplikace falešný odkaz na přepravní společnost. 
Po kliknutí na tento odkaz vyplnil prodávající muž do podvrženého plateb-
ního okna údaje ke své platební kartě a bankovnímu účtu. 
Kontrolou svého internetového bankovnictví vzápětí zjistil, že mu podvod-
ník z účtu postupně odčerpal 600 tisíc korun. 

 (případ z 2. června letošního roku)

V posledních dnech evidují policisté na Přerovsku nárůst ozná-
mení od občanů, která se týkají podvodných jednání na interne-
tových inzertních portálech. Tato jednání mají většinou totožný 
scénář. Probíhají zpravidla písemnou formou a jedná se o tak-
zvané reverzní internetové podvody, při kterých se podvodník 
staví do role falešného zájemce o koupi nabízeného zboží. 

Pachatelé v těchto případech  nejprve kontaktují prodávajícího  
a předstírají zájem o koupi zboží, které nabízí k prodeji. Násled-
ně ho ujistí, že mu zařídí veškerý komfort spojený s přepravou 
a platbou zboží. Poté rádoby kupující odešle prostřednictvím  
e-mailu nebo chatovací aplikace fiktivní odkaz zpravidla na pře-
pravní společnost. Jakmile na tento link prodávající klikne, je pře-
směrován na podvrženou platební bránu, kam vyplní ve většině 
případů veškeré přihlašovací údaje k elektronickému bankovnic-
tví, platební údaje a rovněž údaje k platební kartě. Bohužel si  
v této chvíli neuvědomí, že se jedná o podvod. Při kontrole svého 
bankovního účtu posléze prodejci zjistí, že jim nebyla připsána 
suma z prodeje zboží, ale naopak byly z účtu finanční prostředky 
odčerpány.

Uvedené případy policisté prověřují pro podezření z trestného 
činu neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního 
prostředku a trestného činu podvod, za něž lze dle trestního zá-
koníku uložit trest odnětí svobody na tři až osm let. 
Od začátku roku eviduje policie v rámci územního odboru Pře-
rov celkem 40 takových případů, kdy průměrná škoda na každý  
z nich se pohybuje okolo 100 000 Kč.

BUĎTE OBEZŘETNÍ!

Apelujeme proto na všechny, kteří k prodeji využívají internet  
a inzertní portály, aby byli při těchto aktivitách maximálně obe-
zřetní. 
Je nutné si především uvědomit, že za prodávané zboží by měl 
platit výhradně kupující a ne prodávající. 
V žádném případě nikomu nesdělujte jakékoliv přihlašovací 
údaje do elektronického bankovnictví, platební údaje ani údaje k 
vašim platebním kartám. Tyto údaje pokud možno nikam nevypl-
ňujte ani neposílejte. 
 por.�Lenka�Vanková,�preventistka



OBCE ŠPIČKY
6

OBCE ŠPIČKY
6

Z DENÍKU DOBRODRUHA: TOMÍK NA CESTÁCH
Krásný den přeji občanům malebné vesničky Špičky!

Posílám srdečné pozdravy vám všem a doufám, že se máte 
všichni dobře, a že úsměv na tváři, i přes nepříznivé ceny másla 
a benzínu, vám není cizí. 
Momentálně se nacházím ve státě Malawi v jihovýchodní části 
Afriky. Říká se mu srdce Afriky. A není to jen jeho umístěním, ale 
také lidmi, kteří tuto zemičku, jež je až třikrát větší než naše krás-
ná republika, obývají. Když projíždíme s kamarádem kamerama-
nem vesničkami, podobnými té naší, lidé nám mávají na cestu  
a úsměv od ucha k uchu vymění za výraz naprostého překvapení, 
jaké vozidlo se jim kolem domečku prohání. Na cestu jsem totiž 
vyrazil opět s tuktukem, i když úplně jiným, než mi stojí doma  
v garáži. Přesto je to vozítko, které místní obyvatelé afrických 
zemí nikdy neviděli a když, tak jen v televizi. 
Jednou za čas, když se potřebujeme najíst nebo přespat v bez-
pečí a slunce už zapadá, tak si jednu z vesniček vybereme jako 
své útočiště, kde si postavíme stan a na vařiči ohřejeme polévku. 
Zrovinka sedím na pláži u jezera Malawi a děti se seběhly podívat 
na Muzungu, což je místní výraz pro bělocha. Pozorují, jak vyba-
luji polévku a než se stačí ohřát, vytahuji další, protože mi ji děti 
stačily mezitím sníst. 
Tady děti neumí anglicky, snad jen ty starší, školou povinné. Proto 
se snažíme dorozumět jen posunky. Vtom se objeví starší kluk ve 
věku asi dvaceti let, který vyráží na ryby, jež se chytají zásadně  
v noci. Rozhodí na jezeře síť a lampou svítí nad hladinou, protože 
ryby světlo láká a tím se chytí do sítě. 
„Večer chytnu 10 kilo ryb anebo žádnou. Každým rokem je toho 
méně. Těch 10 kilo prodám za 3 000 kwatcha,“ povídá mi mladý 
rybář a já si spočítám, že je to na naše cca 70 korun. Je těžké 
si představit, že za 10 hodin na lodi bych si vydělal 70 korun, 
přičemž ceny potravin jsou zde úměrné těm našim. „Včera jsem 
chytil takovouhle rybu,“ povídá mladý rybář a ukáže velikost pstru-
ha. „Takovou rybu mám na dva dny,“ dodává a hází síť i pádlo do 
kánoe vydlabané z jednoho kusu stromu a pod světlem úplňku 
mizí v dáli jezera.
Tak mi přijde, že věta „Mám hlad.“ má tady úplně jiný význam než 
u nás. My ji říkáme, když jsme třeba za dopoledne snědli jen jeden 
jogurt, kdežto tady se to říká, když za dva dny není k snědku vů-
bec nic. Je to ale jiný svět a nemůžu říct, že se nemají dobře, když 
žijí v hliněném domečku, ve kterém spí na kartonu celá rodina. 
Vystačí si s málem a i za to jsou vděční. Děti si tu hrají s míčem 
vyrobeným z plastových igelitek a omotaným provázkem, ať drží 
pohromadě. Ženy sedí celý den před miskou sladkých brambor  
a doufají, že si někdo koupí aspoň dvě nebo tři.
Celé to na první pohled může vypadat, že se mají špatně, ale 
opak je pravdou. Úsměvy a smích doprovází trhy, kde ženy pro-
dávají ovoce či zeleninu. Rybáři při stavbě kánoí si zpívají a děti si 
hrají venku, namísto u počítače schované před denním světlem. 
Když si člověk sedne a tohle všechno pozoruje, přichází na to, že 
mají vlastně všechno a jsou s tím šťastní.

Už jsme 10 týdnů na cestě a ujeli jsme něco přes 5 tisíc km. Viděli 
jsme slony co nám přebíhali přes cestu dva metry od nás a mě 
se tenkrát zastavilo srdce. Přespávali jsme ve školách v Zambii 
i nadivoko, kdy kolem stanu prošla hladová hyena a snědla nám 
zbytky večeře. 

Celou naši cestu se snažíme zfilmovat a ukázat, jak se žije v Afri-
ce. Chceme připomenout lidem, že u nás se máme opravdu pořád 
dobře a děkuji pánu Bohu za to, kde žiji a jakou mám rodinu.
To mi připomíná, že už v srpnu budu doma. Tuktuk zaparkuji  
v Ugandě, v půli cesty a za dva až tři roky pokračují dále do Špi-
ček už s tuktukem. V plánu bylo projet Afriku na jeden zátah, ale 
je tak nádherná a plná úžasných lidí, že není kam spěchat a raději 
ji pořádně prozkoumáme. O tom totiž celá ta cesta je. 
Tak se mějte krásně.
  Tomáš��Vejmola



OBCE ŠPIČKY
7

OBCE ŠPIČKY
7

ŠPIČKOVÁ ŠKOLKA V OBRAZECH

Spočítali jsme, že ve školce třídíme odpad na dvanáct složek.

Porovnat ceny surovin a zkoumat obaly jsme šli i do hypermarketu. Navštívili jsme re-use centrum ve sběrném dvoře v Hranicích, kde 
se mohou odkládat funkční věci, které je škoda vyhodit a mohou ještě někomu posloužit. Po všem tom zkoumání jsme si zašli vyčistit 
hlavičky do herny Džungle. Na besedu jsme si zajeli do knihovny v Hranicích i ve Špičkách a u školky vytvořili kraslicovník.

Připravili jsme pro děti a přátele školky jarní stopovačku. Vynášeli jsme Moranu.

Vyrazili jsme s dětmi na nákupy do bezobalové prodejny v Hranicích.



OBCE ŠPIČKY
8

OBCE ŠPIČKY
8

ŠPIČKOVÁ ŠKOLKA V OBRAZECH

Vyrazili jsme na Velikonoční výstavu do galerie M+M a organizátorům na oplátku naše děti zazpívaly několik písniček. Prohlédli jsme 
si také arboretum Střední lesnické školy. Děti si pak ve školce upekly velikonoční Jidáše.

Užili jsme si i čarodějnické rejdění a úspěšně jsme zakončili plaveckou školku. S předškoláky jsme vyrazili na ukázkový den do ZŠ 
Hustopeče. Zápis proběhl i ve školce. Protože odchází letos jen dvě děti, mohli jsme jen dvě děti přijmout. Čtyři místní děti bohužel vzít 
nemůžeme. Donesly se nám zvěsti, že bychom měli ,,přespolní,, děti vyhodit a nabrat místní. To samozřejmě není možné. Přestože 
děti s trvalým pobytem ve Špičkách jsou VŽDY upřednostněny před ostatními zájemci, musíme se řídit danou kapacitou MŠ a kritérii  
k přijímání dětí. Prosím, uvědomte si také, že ještě před nedávnem se vám díky těmto „přespolním“ dětem školka nezavřela.

Na Den Země jsme uklízeli okolí školky a sadili strom.



OBCE ŠPIČKY
99

OBCE ŠPIČKY
9

Oseli a osadili jsme vyvýšené záhony. Za podporu děkujeme projektu Malý zahradník. Několik ředitelek z Prostějovska jsme pak školili, 
jak učit děti venku. Vyrazili jsme na lesní pedagogiku do polesí v Bohuslávkách.

ŠPIČKOVÁ ŠKOLKA V OBRAZECH

V květnu jsme oslavili Den matek a společně s obcí uspořádali karneval. Děkujeme všem, kteří se podíleli a pomohli s jeho organizací. 
S dětmi jsme vyrazili na atletické přebory předškoláků.

Den dětí jsme oslavili sportovními hrami a přespáním ve školce. Od 3. do 25. června vystavují naše děti své práce v galerii M+M. 
Výstava pak bude přesunuta na obecní úřad ve Špičkách, kde bude přístupná od 1. do 14. července. Jste srdečně zváni. Do konce 
školního roku nás ve školce ještě čeká rodičovská brigáda na přírodní zahradě, loučení s předškoláky a stanování s rodiči na hřišti.

� Zuzana�Stejskalíková,�ředitelka



OBCE ŠPIČKY
10

OBCE ŠPIČKY
10

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

V sobotu 30. dubna proběhl v naší obci po třech letech slet čaroděj-
nic. U márnice se sešlo okolo čtyřiceti těchto pohádkových bytostí 
různého věku. Každá byla vybavena koštětem a vlastním pohonem. 
V 15 hodin jsme společně odstartovaly a proletěly vesnicí. V někte-
rých domech bylo pro nás přichystané výborné pohoštění. 
Počasí bylo slunečné a teplé. Přistávací plocha byla připravena za 
kulturním domem. Košťata bylo možno „zaparkovat“ na vyhrazeném 
parkovišti.  Po velkém tanečním reji byly vyhlášeny Miss čarodějnice 
2022. Druhou vicemiss se stala Petra Novotná, první vicemiss Dana 
Boháčová a titulem Miss čarodějnice 2022 se celý rok bude pyšnit 
Radka Kunovská. Vítězky obdržely diplom za úspěšný přelet vesnicí, 
obal na květináč a praktickou dózu.

Pro děti byly na hřišti připraveny zajímavé soutěže, pro všechny 
ostatní přítomné čarodějný fotokoutek, dobroty z udírny, čaroděj-
nická polévka s pravým pařátem a kouzelné lektvary, které kdekoho  
v průběhu večera omámily. Dále byli v nabídce pavouci, vypíchnuté 
oči a utržené prsty.

Celý večer nám známé i méně známé hity pouštěla dvojice DJ To-
máš a DJ Petra. Úderem půlnoci byly všechny čarodějnice ve svých 
doupatech. Letošní slet byl zdárně ukončen.
� Spolek�žen

PO TŘECH LETECH SE DO ŠPIČEK OPĚT SLÉTLY ČARODĚJNICE

TVOŘIVÁ SETKÁNÍ MAJÍ ÚSPĚCH U DĚTÍ I DOSPĚLÝCH

Jelikož v místním spolku žen je řada tvůrčích duší, které svůj volný 
čas věnují s radostí výrobě různých dekorací, uskutečnilo se v zase-
dací místnosti obecního úřadu už několik setkání. Některá z nich byla 
přístupná široké veřejnosti.
Začátek jara a velikonoční období patřilo tvoření v tomtéž duchu, 
kdy pod rukama nejen žen ze špičkového spolku, ale také maminek  
s dětmi, vyrůstaly rozkvetlé věnce i věnečky, okénka či žebříky z větví 
nebo také květináče a další nádoby zdobené rostlinami a drůbeží ze 
sena. Vyzkoušeli jsme si společně nejrůznější techniky. Kromě de-
korování jsme vyráběli velikonoční ozdoby ubrouskovou technikou, 
takzvanou decoupagí. Z vlny jsme motali roztomilé ptáčky i zajíčky, 
děti vytvářely ovečky z tyčinek do uší a mnoho dalšího. Každý si zde 
přišel na své a vyrobil si originální předměty, které mohly zdobit dveře 
či sváteční stůl.

Květen pak patřil keramice. Pod vedením Elišky Frydrychové ze 
Střediska volného času Domeček ve Valašském Meziříčí jsme usku-
tečnily několik setkání Jarního hlínování, na kterých jsme vyráběly 
zápichy do bylinek, květináče ve tvaru hlavy a další nádoby. Sešlo se 
nás více než dvě desítky, přičemž téměř polovina byly děti různého 
věku. Jsme moc rády, že jsme jim zpestřily odpoledne. Mnohé z nich 
si zkusily něco nového, jako je práce s hlínou a glazování a zároveň 
si vyrobily hezkou památku.
Pokud jste také tvůrčí a příště byste rádi tvořili s námi, sledujte webo-
vé či facebookové stránky obce, plakátovací plochy, případně prostor 
u Coopu.

� za�Spolek�žen�ve�Špičkách�Radka�Kunovská



OBCE ŠPIČKY
11

OBCE ŠPIČKY
11

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

SPOLEK ŽEN VE ŠPIČKÁCH LÁKÁ DĚTI NA ČERSTVÝ VZDUCH

V ženském spolku připravujeme nejen tvořivá odpoledne nebo akce 
na hřišti či u obecního domu. V letošním roce jsme se zaměřily také 
na oblíbené stezky. První z nich jsme přichystaly v čarodějnickém 
období. Děti měly po Špičkách hledat strašidelné úkoly, které přinesly 
spoustu zábavy jim i  jejich dospělému doprovodu. Posloužila k tomu 
mapa a barevné provázky, které je pomocí dalších indicií přivedly až 
do cíle, kde čekala ježibaba s pokladem. Ohlasy na stezku byly pozi-
tivní od dětí i dospělých, proto jsme se rozhodly připravit další stezku. 

Červen zkrátka patří dětem a tak bylo možné v první půlce měsíce 
vypravit se na dobrodružnou pohádkovou cestu. Tentokrát měly děti 
za úkol hledat šipky, které je dovedly k jednotlivým pohádkovým by-
tostem. U těch byly připraveny úkoly logické i pohybové a hledání 
ztracených předmětů, díky kterým pak děti vyluštily tajenku o tom, 
kde je ukrytý poklad. Každou chvilku, kterou prožijí děti zábavnou 
formou venku s kamarády a rodinou, považujeme za nepromarněnou 
a rády k ní přispějeme. Přes prázdniny se tak špičkové děti a jejich 
kamarádi můžou těšit na další hravou stezku. Více se dozvíte z pla-
kátů či na webových stránkách obce.

� za�Spolek�žen�ve�Špičkách�Radka�Kunovská



Proměny obce Špičky – obecní zpravodaj – čtvrtletník,
vydává: obec Špičky, č. p. 56, PSČ 753 66 Hustopeče n. B., IČ 00850705 (ou.spicky@tiscali.cz),

ediční a grafická úprava: Kateřina Kapková (kkapkova@tiscali.cz),
tisk: Tiskárna Grafema Drahotuše (grafema10@seznam.cz), evid. číslo MK ČR E 21306

OBCE ŠPIČKY

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

MYSLIVCI VYSADILI NA RYBNÍKU KÁČATA A ŽÁDAJÍ O OHLEDUPLNOST

HASIČSKÁ SEZONA JE V PLNÉM PROUDU. NEJLÉPE SE DAŘÍ TŘICÁTNÍKŮM

Myslivci oznamují, že na rybníce vysadili padesát káčat kachny břez-
ňačky. Prosíme občany o ohleduplnost a zejména apelujeme na ma-
jitele psů, aby nenechávali své mazlíčky pobíhat bez dozoru, ale při 
návštěvě rybníka a jeho okolí je měli řádně uvázané na vodítku.
Toto pravidlo by mělo být dodržováno samozřejmě i při návštěvě příro-
dy obecně; je období kladení mláďat a malá srnčata či zajíčci se oprav-
du nemají psům jak bránit.
Děkujeme za pochopení a přejeme hezký pobyt v přírodě plné zvěře.

� MS�Hejné�ve�Špičkách

Ještě než začala nová sezóna, tak jsme v první květnovou neděli 
uctili památku patrona hasičů – sv. Floriána. Poté už začal soutěž-
ní rok. První okrskové kolo se uskutečnilo v Miloticích. V disciplíně 
na 100 metrů překážek a v požárním útoku obsadilo družstvo mužů  
3. místo. Muži nad 35 let soutěžili pouze v požárním útoku, kde zví-
tězily Špičky. 
Velká cena okresu Přerov začala pro dospělé v první červnovou ne-
děli na Radíkově. Náš sbor bude letos reprezentovat družstvo mužů 
a mužů nad 35 let. Na prvním závodě skončili muži neplatným po-
kusem, když došlo k chybě na rozdělovači a muži 35+ na krásném  
2. místě s časem 15.95 s. 

Mladí hasiči začali svou sezónu na okresním kole hry Plamen, které 
proběhlo v sobotu v Hranicích štafetou CTIF, štafetou dvojic, štafetou 
4 x 60 m a v neděli v Soběchlebích požárním útokem. Naše družstva 
se umístila v kategorii mladších na 14. místě a starších na 22. místě.
Soutěž velké ceny okresu Přerov pro mladé hasiče začala v poslední 
květnovou neděli v Hustopečích. Družstvo mladších se umístilo na 
12. místě a starších na 5. místě. Další soutěž proběhla v Opatovicích, 
kde mladší obsadili 7. a starší 14. místo. Další den proběhla soutěž  
v Býškovicích, kde mladší skončili na 4. a starší na 10. místě. 
Soutěžit budou mladí hasiči každý víkend až do prázdnin. 

� za�SDH�Špičky�Marek�Hložek


